
 
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaria General 
 
Callao, 10 de setiembre de 2019 
 
Señor 
 
 
 
Presente.- 
 
Con fecha diez de setiembre de dos mil diecinueve, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 324-19-CU.- 10 DE SETIEMBRE DE 2019.- 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el punto de agenda 2. INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA EPG 2019-
B, de la sesión extraordinaria de Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, 
realizada el 10 de setiembre de 2019. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, de conformidad con los Arts. 115 del Estatuto de nuestra Universidad, el Consejo 
Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y 
administrativa de la Universidad; 
 
Que, por Resoluciones N°s 016, 125 y 246-2018-CU del 18 de enero, 19 de junio y 30 de octubre 
de 2018, se aprobó y modificó el Reglamento de Admisión, estableciéndose en sus Arts. 67, 68, 
69, 70, 71, 73, 74, 81, 82, 84, 85, sobre proceso de admisión, convocatoria, número de vacantes, 
evaluación, a las Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; asimismo, en el 
Art. 86 se establece que el proceso de admisión es irrevisable e inapelable y finaliza con el 
levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado de admisión, supervisor general y 
veedor de la Comisión de Admisión; el Director de la Unidad de Posgrado remite las actas 
debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes a la Escuela de Posgrado 
para su trámite correspondiente; la igualdad de puntaje en el último puesto da derecho al ingreso 
a los postulantes que la obtuvieron;  
 
Que, con Resoluciones N°s 131-2016-CU, 319-2017-CU 149-2018-CU del 06 de octubre de 
2016, 21 de noviembre de 2017, 17 de julio de 2018 y 17 de julio de 2018, se aprobó y modificó 
el Reglamento General de Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que, mediante el Oficio Nº 889-2019-EPG-UNAC (Expediente Nº 01078895), recibido el 29 de 
agosto de 2019, el Director de la Escuela de Posgrado remite la Resolución de Consejo de la 
Escuela de Posgrado Nº 516-2019-CEPG-UNAC del 27 de agosto de 2019, por la cual se 
aprueba el Informe del Jurado del Proceso de Admisión 2019-B de las Maestrías y Doctorados 
que ofrece la Escuela de Posgrado; 
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario realizada el 10 de setiembre de 2019, 
puesto a consideración el punto de agenda 2. INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 
DE LA EPG 2019-B; los miembros consejeros, aprobaron a los ingresantes según la Resolución 
N° 516-2019-CEPG-UNAC;  
 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo 
Universitario en su sesión extraordinaria del 10 de setiembre de 2019; y, en uso de las 
atribuciones que le confieren Art. 116 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 
58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 
 



1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional 
del Callao, a las MAESTRÍAS EN: Administración Estratégica de Empresas, Tributación, 
Ciencias Fiscalizadoras con mención en Auditoria Integral Empresarial, Proyectos de 
Inversión, Gerencia en Salud, Salud Pública, Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia 
de Proyectos de Ingeniería, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial con mención en 
Gerencia en Logística, Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y 
Productividad, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, Ingeniería Química, Gerencia 
del Mantenimiento, Didáctica para la Enseñanza de la Física y Matemática, Gestión 
Ambiental para el Desarrollo Sostenible, y a los DOCTORADOS EN: Administración, 
Administración en Salud, Enfermería, e Ingeniería Eléctrica, correspondientes al Proceso 
de Admisión 2019-B, en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso 
a cada uno de los doscientos setenta y seis (276) postulantes que alcanzaron vacante, 
según el siguiente detalle: 
 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 LEVANO ACOSTA JOANA FIORELLA 100 

2 GRANDA SANCHEZ GABRIEL 100 

3 SALAZAR CANCHAYA KELLY RUHT 86 

4 LOZANO GONZALES,JHONATAN DAVID 86 

5 ASENCIOS RAMON JESUS MARINO 85 

6 ROJAS BUSTILLOS AMADOR AMERICO 81 

7 RAMIREZ SANTI CARLOS ENRIQUE 81 

8 CARRANZA GRADOS MISAEL PORFIRIO 81 

9 ARISTA GONZALES ROBERTO CARLOS 81 

10 CARDENAS SOLANO ROBERT JESUS 75 

11 PANTOJA ALVAREZ RUBEN 75 

12 HUAMANI PALOMINO WILMER 70 

13 BELTRAN ATALAYA MIGUEL ANGEL 70 

14 RAMIREZ TARAZONA SHEYLA MARIBEL 67 

15 AGUILAR PEREDA DIEGO RODOLFO 67 

16 FLORES TELLO CARLOS ANTONIO 65 

17 CUEVA VALVERDE SILVIA EUDOCIA 65 

 
MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 SALAZAR AYALA, OLINDA KARINA  98 

2 ESCALENTE  DIAZ, ALEXIS RICARDO 93 

3 ROJAS SOLORZANO CATHERINE MACARIA 93 

4 LEÓN MENDOZA, CARLOS SANTIAGO 92 

5 OVALLE HUAMANGUILLA, LUIS ALBERTO 92 

6 ADVINCULA SALVADOR, ELMER ROFELIO 90 

7 ROJAS DELGADO,  CHRISTOPHER JOSE ANDRES 90 

8 RUGEL ANDUAGA, MÓNICA DEL ROSARIO 90 

9 SALDIVAR AÑAZCO RAMON ARTURO 82 

10 VALENCÍA  BERRÓSPIDE, JAHAYRA 75 

11 VERA BENAVIDES, JESSY JANET 75 

12 ASENCIOS ESPINOLA MIRTHA 72 

13 CORDOVA CABRERA,  WILLIAMS LEANDRO  70 

14 RIMARACHIN CENTURION ALEX BLADIMIR 70 

15 YANCÁN ESPLANA KAREN YAJAHIRA 70 

16 CARRERA NATIVIDAD YSELA VIVIANA 65 

17 PANTA ACOSTA, CARMEN ROSA  60 

18 SOLORZANO QUISPE, FRANCISCO ANDRÉS 58 

 
  



MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCIÓN EN AUDITORIA INTEGRAL 
EMPRESARIAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 GUTIERREZ LLANOS, RICARDO EUGENIO 90 

2 TORIBIO REYES, JAVIER 90 

3 VALVERDE AGUILAR, VICTOR WOLFRANC 88 

4 PALACIOS DIAZ, CYNTHIA MILAGROS 87 

5 MEDINA ESPINOZA, FANING SUSANA 85 

6 PALOMINO PEDRAZA, RONY  80 

7 FERNANDEZ JOYA, MAXIVER YAJAIRA 76 

8 BERROCAL HUAMÁN, YESABEL CÁNDIDA 75 

9 CHONTAY CRISTOBAL, MARLENY BEATRIZ  72 

10 GUERRERO PEZO, KATHERINE DALIZ 70 

11 SONO ANTON, FELIX WALTER 70 

 
MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 PACHECO PACHECO MARTIN RENÁN ANÍBAL 100 

2 ZELADA QUINTANILLA DARIO RICARDO 100 

3 DOZA NUÑEZ JUAN JIM PAUL 100 

4 CUENCA GAMIO ELIZABETH ADRIANA 95 

5 LEÓN RAMÍREZ GODOFREDO TEODORO 95 

6 BARRIOS CUADROS JORGE ANDRÉ 90 

7 BARBOZA LÓPEZ ROSAURA NELLY 85 

8 CALDERÓN GARRO RAFAEL 85 

9 GONZALES SANTILLANA LUCIANO ESTEBAN 85 

10 ZAMBRANO FERRO, JOSÉ LUIS 85 

11 CASANOVA CALLE LUIS RONY 80 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 MONTORO GARCÍA EDITH GENOVEVA 100 

2 GÓMEZ OBESO SHIRLEY LIZETH 100 

3 SANTIAGO VELÁSQUEZ CARLA KARINA 93 

4 TREJO FRUCTUOSO ADA MILASKA 93 

5 CARDENAS GONZALES KHATERINE GIOVANA 92 

6 MIRANDA ÑAHUI ALBERTO 92 

7 PARI RAMOS LOURDES  92 

8 CABANILLAS FLORES EVELYN MILUSKA 91 

9 CAMA YACTAYO YUDITH ROSARIO 91 

10 MENDOZA GUARDAMINO ERIKA EUGENIA 91 

11 OBREGÓN MORA MERCEDES BEATRIZ 90 

12 SALAZAR ORDINOLA ANGELA LUZMILA 90 

13 ZANABRIA ROMÁN MIRIAM 90 

14 MULLISACA PORRAS PILAR CRISTINA 79 

15 VALVERDE VERÁSTEGUI ABRAHAM 79 

16 ESPINOZA ALBURQUEQUE MARÍA JUDITH 78 

17 JIMENEZ SUCA PATTY LUZ 78 

18 RAMÍREZ BRISEÑO VANESSA ROSENDA 78 

19 ESPINOZA ROBLES ZOILA BRENDA 76 

20 JARAMILLO GARIBAY CARLA BERENISSE 76 

21 CAMACHO PIZARRO DINORAH KIMBERLY 73 

22 RUÍZ CELIS GLADYS ROCÍO 72 

23 SAIRITUPA RIOS JENNY CARLOTA 72 

24 ALFARO CARAMANTIN MARIESIS 71 

 
  



MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 REYNOSO PONCE ANGGIE STEPHANNY 100 

2 ROMO PAREDES FERNANDO AMILCAR 100 

3 REYES JIMÉNEZ GERMÁN HÉCTOR 96 

4 VARGAS ALVA RODOLFO SANTOS 93 

5 VALDIVIA ESPINOZA MARIBEL XIMENA 90 

6 VILLEGAS ADANAQUÉ SHIRLEY KATHERINE 90 

7 SÁENZ TEJADA CHRISTIAN SAYRE 89 

8 HUAYNAMARCA SANCHEZ BEATRIZ 79 

9 INFANTE MAYANGA KAREM VANESSA 79 

10 CARBONEL CARRIL SARAH CAROLINA 75 

11 DIAZ MENDOZA JOSELITO 73 

12 JUÁREZ CHIRINOS GUSTAVO MANUEL 73 

13 JURADO LOPEZ ROSA ANGELICA DELIA 73 

14 PILCO ROJAS ASTRID ALEJANDRA 73 

15 BELLEZA NAPÁN LADDY ROSSI 72 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 

INGENIERÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 ELESCANO DIAZ, IVAN ORLANDO 88 

2 MARQUINA AVILA, ANGEL IGOR 88 

3 MERA TAPIA, GUSTAVO JOSE 88 

4 PALOMINO HUAMÁN, JOSÉ LUIS 88 

5 AMADO LAMA, LUIS ALFREDO 87 

6 HIPÓLITO RAMOS, LIONEL JIMMY 87 

7 PEREZ LAURENTE, LUIS ENGELS 87 

8 SÁNCHEZ CASAS, JHONNY 87 

9 UCEDA BALLENA, CARLOS ALBERTO 87 

10 ZELADA TIRADO, SOFIA 87 

11 RODRÍGUEZ LÓPEZ. DENNIS VICENTE 86 

12 ROJAS AROHUILLCA, ERNESTO ESTEBAN  86 

13 SALINAS MONTOYA, GUILIANNA CECILIA 86 

14 CALDERÓN PFUYO, EDWIN 85 

15 DÍAZ VÍLCHEZ, JOSÉ ALFREDO 85 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 AGUILAR VEGA ANGEL PASTOR 98 

2 BLAS REBAZA MARUJA EMELITA 98 

3 BRAVO HERRERA JUAN DAVID 98 

4 COCHACHI LAGOS JOHAN RUBER 97 

5 FARFAN AGUILAR ARLE LUDOMILA 97 

6 FRANCIA AVILES LUIS MIGUEL 97 

7 GONZALES BARRENECHEA LUIS ALBERTO 97 

8 LLACTACONDOR DE LA CRUZ LIZ GIOVANNA 97 

9 PEREZ VERAMENDE ROGER BERNARDO 96 

10 QUISPE CADILLO ANDRES ALFREDO 96 

11 RAVELO ZAPATA FRANKLIN EDGAR 96 

12 SAENZ ALVA SANDRO MARTIN 96 

13 INFANTE GRADOS ARNALDO ANDRES 95 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGÍSTICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 ANTONIO TUERO JORGE 99 

2 ASENCIOS JUAREZ CESAR AUGUSTO 99 



3 CORREA PANDURO LUIS MIGUEL 98 

4 DE LA CRUZ DIAZ ROCIO SANDRA 98 

5 LECCA ESCOBAR GULLERMO NEMESIO 97 

6 LOZANO ZAPATA EDUARDO JAVIER 97 

7 MENDEZ MENDOZA CHRISTOPHER JUAN AMERICO 97 

8 RELAYZE ELESCANO ALBERTO JULIO 97 

9 SALDAÑA DURAND MANUEL ALCIDES 96 

10 TOMAS TORRE STELLA YADHIRA 96 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 

PRODUCTIVIDAD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CACERES ESTACION JOEL EDUARDO 98 

2 FERRER PARQUE FELICIANO JUAN 98 

3 FIGUEROA LLOS SANTOS LUIS ESTEBAN 98 

4 GARAY LOLI ROGER FRANCISCO 97 

5 MATIAS MARIN RUT ANAIR 97 

6 MOLOCHO MACAZANA JUAN MANUEL 97 

7 ORTIZ PAREDES JULIO CESAR 97 

8 RAA HERVIAS DANIEL RICARDO 96 

9 RAMIREZ PAREDES MARIELLA CUSSY 96 

10 RAMOS SANTILLAN HEIDDY ROSINDA 95 

11 SANGAMA AVILA MARISELLA DEL CARMEN 95 

12 HERRERA ESPINOZA ARTURO ISRAEL 95 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 LOYOLA RIOJA PATRICIA VERONICA 92 

2 CRUZ HUARANGA MIGUEL ANGEL 90 

3 GRANDA ROMERO JOSÉ DAVID 90 

4 MEXICANO RAMOS RAÚL PORFIRIO 90 

5 MORALES LAURA JHONY ENRIQUE 90 

6 VELASQUEZ CHAVEZ NESTOR AUGUSTO 90 

7 ESTRADA DOMINGUEZ LILI MARY 90 

8 BRAVO MARTINEZ CARMEN DEL ROSARIO 88 

9 CUENTAS PINEDO RAUL LORENZO 88 

10 FLORES VELÁSQUEZ ANGELA VERÓNICA 80 

11 RAMIREZ ALVÁN DE TERRONES LIZ OLINDA 80 

12 VARGAS DEPAZ GENESIS ROXANA 80 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA QUÍMICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 DÍAZ TRIGOSOYURI ARTURO 96 

2 APUMAITA YAULES ERNESTO 88 

3 BENAVIDES LUYO JACKELINE ELIZABETH 86 

4 BULLÓN SALAS KEMYOEL MIGUEL 86 

5 HIJAR RODRIGUEZ LOMBARDO GREGORIO 86 

6 PEREZ CULQUI OSWALDO STALIN 86 

7 AYALA CARO VANESSA DELIA 84 

8 ORTEGA VEGA JOSSELYN MILAGROS 80 

9 RODAS ANGELES GUIDO NARCISO 80 

10 RODAS PALOMINO ELIAS 75 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 BRIONES RODRÍGUEZ RAFAEL 98 

2 CALLE CENTENO JOEL JONATHAN 97 



3 MUNIVE MUNIVE HILMER MISAEL  97 

4 TULLUME CAICEDO JORGE LUIS 97 

5 ADRIANZEN SALCEDO LUIS ENRIQUE 96 

6 HUAPAYA CÁRDENAS NÉSTOR MARTÍN 95 

7 LICITO BONILLA CRISTHIAN GUSTAVO 95 

8 LLANOS DÍAZ WALTER ARMANDO  95 

9 MARTIÍNEZ CALZADA FREDDY JENRY 95 

10 HUANCA GUERRA NOEMI ZORAYMA 94 

11 MONTOYA TANABE ALONSO JESÚS 93 

12 ROJAS MAMANI JHONNY DAVIS 91 

13 BENDEZÚ HERNÁNDEZ JAVIER ORLANDO 90 

14 CAMILO ALEGRE ZILLER RICARDO 90 

15 CASTRO HUAMÁN JOSÉ CARLOS 90 

16 CARRASCO QUINTÁZE MIGUEL ANGEL 90 

17 FERNÁNDEZ ALVAREZ JULIO JAMES 90 

18 GONZALES VILCA DENNIS JESÚS 90 

19 GUERRERO PINEDA ABEL FRANCISCO 90 

20 MEZA VILCHEZ ISAAC GUILLERMO 90 

21 VILLARREAL LANDAURE ALEXANDRO VÍCTOR 90 

22 MARADIEGUE HERRERA MARIO ESTEBAN 85 

23 ESTEBAN ESPINOZA MARCO ANTONIO 83 

24 GABRIEL CHANCO VENANCIO RICHARD 83 

25 DAVILA MIRANDA JEORGE RICHARD 80 

26 GUERRA ANTAHUA NANCY EDELMA 80 

27 HURTADO CASTILLO JUAN PABLO VÍCTOR  80 

28 ROJAS ARROYO JESÚS MOISES 80 

29 TROYA GARCÍA EMANUEL JOSIMAR 80 

 
MAESTRÍA EN DIDÁCTICA PARA LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CARLOS MANAYAY ILEANDRO  93 

2 DOMINGUEZ CACERES MANUEL RAUL 96 

3 PAJUELO VILCARINO LENNIN GONZALO 88 

4 QUISPE CÁRDENAS JUAN PAULINO 80 

5 RIVERA CHAVEZ VICTOR JHANPIERRE 82 

6 ROJAS AGUILAR BORIS BERKLEY 85 

7 SALDARRIAGA JIMÉNEZ MAURICIO ADRIÁN 95 

8 VALDIVIA LAVA MIGUEL ANGEL 80 

9 VELÁSQUEZ YPARRAGUIRRE CARMEN ROSA 88 

 
 

MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CAMAN TUESTA, ROYSER  85 

2 CAPRISTAN FLORES, ROQUE EXSEQUIEL 85 

3 CÓNDOR ARCE, LUIS ALONZO 85 

4 GONZALES SCHEGGIA,  GUILLERMO LUIS 85 

5 SIFUENTES RENGIFO, AMY MARILEE 85 

6 MATA VARA, ANDRÉS AVELINO 83 

7 MELÉNDEZ CRUZ, LADISLAO 83 

8 RAMOS CRÚZ, MARIA ASUNCIÓN 83 

9 ROJAS MORENO, IDA ALIDA 83 

10 VEGA LOLY, ALLISON TATIANA 83 

11 AGURTO RIOS, MARTHA PATRICIA 80 

12 BLAS MONTENEGRO, LUZ PETRONILA 80 

13 CORI ALMONTE, LUZ MARINA 80 

14 JARA VENTURA, MAGNO JAMES RICHARD 80 



15 MAYCA ZEGARRA, GIAN-CARLO GUILLERMO 80 

16 PEÑA REYES, MIGUEL ANGEL 80 

17 PRADO COMINGES, CIVILA EVELYN 80 

18 TAPIA OLIVEROS, JUDITH FIORELA 80 

19 VASQUEZ PERAUNA, FERNANDO AMADOR 80 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 ASENJO GARCIA YOVANNY JESÚS 95 

2 MAGUIÑA MENDOZA, Mario Arturo 95 

3 ALBERTO LEÓN LESLY FIORELLA 93 

4 CORILLA CONDOR MARGOT CECILIA 93 

5 FLORES ZULUETA,LEZLY JAQUELINE 85 

6 RIVERA MORALES, ADÁN FAUSTO 85 

7 SANJINÉS DIAZ, VÍCTOR HUGO 85 

8 DELGADO ESTRADA, FELIPE LIZANDRO 81 

9 OBREGON RIVERA, RICARDO 81 

10 RODRIGUEZ TORRES, FRANCISCO ALBERTO 81 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 PALOMINO MÁRQUEZ SANTIAGO NICOLÁS 100 

2 ANAYA ALCANTARA YSABEL MARIBETH 99 

3 VASQUEZ TANG WILMA 96 

4 RAMOS LARA YÉSSICA JANETH MAGDALY 95 

5 ROSARIO GONZALES JULIO CÉSAR 93 

6 MORALES CHALCO LEZLYE MARY 93 

7 SÁNCHEZ MARTÍNEZ WILLIAMS AMÉRICO 92 

8 MALLMA ARRESCURRENAGA SILVIA MERCEDES 92 

9 MUNAYCO MESÍAS IRIS 79 

10 TAPIA MORILLO AMADA GIOVANNA 79 

 
DOCTORADO EN ENFERMERÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 JARA ROMERO IVONNE ELIZABETH 100 

2 NEYRA ARANDA ALICIA OLINDA 100 

3 MAMANI MENDIVIL MAURICIO GREGORIO 99 

4 YAMUNAQUÉ MORALES ANA MARÍA 99 

5 PEREA ESCUDERO KELLY MARIA  98 

6 REYES REYES EUFEMIA FLOR 98 

7 ESCALANTE SÁNCHEZ EUNICE SABRINA 97 

8 HUAMÁN CARHUAS LUIS HERMENEGILDO 97 

9 GUTIÉRREZ CAMPOS MARÍA DEL ROSARIO 96 

10 RAMON ROJAS JOCELYN MARIA  96 

11 GONZALES TARRILLO RICHARD DAYVE 95 

12 MANCHA ALVAREZ VANESSA  94 

13 FERRER MEJIA MERCEDES LULILEA 91 

14 PONCE LOYOLA RUTH MARITZA 85 

15 ANZUALDO PADILLA INÉS LUISA 79 

16 ARROYO VIGIL VILMA MARIA 79 

17 ESPINOZA FLORES BRAULIO PEDRO  79 

18 RIOJAS YANCE ZORA MARÍA DE LOS ANGELES 79 

19 CHUMPITAZ CARRASCO MELINA ISABEL 77 

20 CANCHO FLORES HUMBERTO DIOMEDES 76 

 
  



DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 MARCA DELGADO, JUAN CARLOS 96 

2 SOTELO LOPEZ, CARLOS ALBERTO 95 

3 ZEVALLOS VERA, ERIKA JUANA 92 

4 CASTRO VIDAL, RAÚL PEDRO 91 

5 AIRE VALENCIA, JOHN EDUARDO 89 

6 AIRE VALENCIA, JOHNNY FRANK ORMIN 89 

7 MAMANI ESQUIVEL, PAUL ERWIN 85 

8 MOYA RODRÍGUEZ, ISIDRO DAMIAN 82 

9 PORTILLO ALLENDE, ARLICH JOEL 81 

10 MEZA ZAMATA, JESSICA ROSARIO 80 

11 PACHECO LOPEZ, ALIPIO 79 

 
RESUMEN 

 
Maestría en Administración Estratégica de Empresas 17 
Maestría en Tributación 18 
Maestría en Ciencias Fiscalizadoras con mención en Auditoria Integral Empresarial 11 
Maestría en Proyectos de Inversión 11 
Maestría en Gerencia en Salud 24 
Maestría en Salud Pública 15 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería 15 
Maestría en Ingeniería de Sistemas 13 
Maestría en Ingeniería Industrial con mención en Gerencia en Logística 10 
Maestría en Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad 12 
Maestría en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 12 
Maestría en Ingeniería Química 10 
Maestría en Gerencia del Mantenimiento 29 
Maestría en Didáctica para la Enseñanza de la Física y Matemática 09 
Maestría en Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible 19 
Doctorado en Administración 10 
Doctorado en Administración en Salud 10 
Doctorado en Enfermería 20 
Doctorado en Ingeniería Eléctrica 11 
TOTAL 276 
 

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en los numerales anteriores, deben cumplir 
con los requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, 
adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la Unidad de 
Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2019-B. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Unidades de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, SUDUNAC, SINDUNAC, representación estudiantil, para conocimiento y 
fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO ANDRÉS OLIVARES CHOQUE.- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- 
Sello de Rector y Presidente del Consejo Universitario.- 
Fdo. Mg. CÉSAR GUILLERMO JÁUREGUI VILLAFUERTE.- Secretario General.- Sello de 

Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.- 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, UPG,  
cc. OCI, OBU, ORAA, URA, SUDUNAC, SINDUNAC, RE. 


